ft J: OGIQ9 	-

Câmara Múnicipai de Conselheiro Lafálete
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERCEÏRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Na026/2Õ17

Contrato que entre si celebrahi a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO' LAFAIE1E,
Estado de Minas Gerai's, com, endereço na Rua Assis Andrade, na 540, Cexitro,
Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36.400-000, inscrita fio CNPJ/MF sob o fl

19.380;914/000153, neste ato representada 'por seu Presidente, Véreador Whingtoh
Fernando Bandeira, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE. e a
empresa FAE.ARTES GRÁFICAS LTDA...-IE, representada pelo seu representánte legal,
Senhor Mias Gonçalves Bdtista4ortadbrçlo docuMeiiio,de identidade n2  M -t 6.176.699
edõ CPF n2  898.350.186-34,coi'sedena Rua tIL Romeu Lagçs, ng 81, Bairro Santa Cruz,
na cidade de Betim, Estado dd' Mihasterajs,CEP '3-26Ø74, inscrita no CNPJ/MF sob o
n2  03.232.843/00011-0 i,pravajiedeitommacLã1  CONTRATADA, em decorrência do
Processo Admihistràtiv.o nn,039/2Q17, celebrarãtn . 6 .Contrato Administrativo n2
026/2017. ao qual' solvi 'flYútàr'rpresent&'Termo Aditivó que, ser regido pelas

CLÁUSULA1SRIMIIA -'DO ÕFO
-'

O preseilte ,ter,nlÓ tem por objèto 'a prorítgáção do q  pr4o de vigência dó
Contrato Administrátiiro n 026/2017,, tratado em' sUa Ciáúsula Te'rceiça, que além de
estipul10 pteyJu a possibilitladq de tal prorrogação; tendp o novØ,ra'zo ipicio em 04 de
janeiro 'de 2019 &términô em 03 de janéiro de2020. 	 » 	'

-
1 	 q

,LÁUSUA SEGUNDA-  - DAS DESPESAS E FONTÉS DOS RECURSOS
1 , 	 /

As despesas 'détprrentes do presente termã Cdrreção por conta do,
Orçamento Fiscal"viehte,-duja' fonte-  de r.ecursÓ'tei a,sdguintecsilicação:

o

cláusulas etpndições 'que se $gue:

1 11

-1'- 	1

1
LOl.

-01
031
0013.2002

'Órgão
Uniaadé
Sub-Unidade
Função
Sub-IunÇão
Çlassif.
Orçamentária
Elemento de Despesa

4-

,P0'lYE1 LEISLATIVO
- CORPO LEGISLAT IVO
-«GABII1ETE E SECRETARIA DA CÂMARA
- Legislativa
- Ação Legislativa
-MANUTENÇÃO .DAS ATIVIDADES DA CÂMARA

3.3.90.39.00 - Outros Serviçôs de Terceiros - Pessõa Jqrídiça

CLÁUSULA TERCEIRA -.DA JUSTIFICAÇÃO

O presente -termo e faz, necessário, por ser mais vantajoso para a -
CONTRATANTE .a continuação 'da prestação de serviços de confecção de material
gráfico, para atender às necessidades da Secretaria e Gabinetes tia Cânfara Municipal,

Rua Asjs Andrade,-540 - Centro - Conselheiro Lafaiete CEP 36.400-000 - 	(31) 3769-8100 - T&efax 3769-8103 ,Ê-n-jail: can1ara@camaraconseIheirolaf1etemggGvbr - Site: www.camarac"onslheiroIafaietemggovbr
/ 	 ., 	 .

Testemunhas:'

RÉ: a.io& r -
CPF: Cs%ssss€a
RG: «.lA5ÇV

Câmara 'Municipal de Conselheiro Lafalete
ESTADO DE MINAS GERAIS

/

pela CONTRATADA, que Vem, cumprindo fielmente o 'Contrato 'Administrativo n2
026/2017.

-1

CLÁUSULA QUARTA - A FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo tem como fundamentação fegal a Cláusula Terceira do
Contrato Admiúistrativo flQ 026/2017, e o art. 57, li, da Lei Federaí-riQ 81666, de 21 de
junho dTé 1993. 	 -. -

CLÁUSULA QUíNT4- DO REAJUSÉ 	! t

o valor previsto 	contrato -objeto _, dá psnte Termo Aditivo será
reajustado em 3,56% (três ítuIa cinquenta ­  0r cento), 'com' b,ase no INPC
-acumulado nos últimos 12 (d6fiéês. 	- -

CLÁJJSUA SEX1A' 'oUtÂTIFICA
• 7 f- j 7 • -
Ficarti ratificada todas as demais c)at{las e condições estabelecidas no

Contrato AdtniAistratiyo nQ »26/2017 que ora sEa4ita cmpatfvêis Wnão alteradas pelo
presenteinstrumen,to. 	 1

1 	 -
" por estarem, assiM, justas e acordadas, 'firmam ds fepiesentantes das

partes tontra;antes o presente Termo Aditivo em três viás4e igual teóte#f4fma e para 2
osmesntps fins de direito, pa preseilça das testemunhas abaix9.

-totiselheiroLafaiete, 04 de janeiro de 2019.
7? /

Á

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - Conselheiro Lafaite - CEP 36.400-000 -
	(31) 3769-8100 -lelefax 3769-&1 03

E-mail: camara@camaraconselheiroIafaietemggobr
 - Sue: vw.can1arconseJheiroIaetemg gov. br